
Universitas Indonesia Library >> UI - Tesis Membership
 
Implikasi penjatuhan sanksi pidana terhadap notaris yang terbukti
melakukan tindak pidana korupsi dan menyerahkan protokol tanpa usul
permohonan kepada Majelis Pengawas Notaris : studi kasus Putusan
Majelis Pengawas Pusat Notaris Nomor 10/B/MPPN/XII/2017 =
Implication of criminal sanctions against notary proven providing
criminal acts of corruption and submitting protocol without proposal of
request to Notary Supervisory Board : case study of decision of
Supervisory Board of Notary Center Number 10/B/MPPN/XII/2017
Iqbal Rullya R., author
Deskripsi Lengkap: https://lib.ui.ac.id/detail?id=20476674&lokasi=lokal 
------------------------------------------------------------------------------------------
Abstrak
 

Tesis ini membahas mengenai notaris yang melakukan perbuatan yang melanggar hukum yaitu korupsi pada

saat ia tidak melaksanakan jabatan sebagai notaris yang berdampak kepada jabatannya sebagai pejabat

umum serta menyerahkan protokol kepada pihak lain tanpa sepengetahuan Majelis Pengawas Notaris.

Rumusan masalah yang diangkat dalam tesis ini adalah mengenai akibat hukum atau sanksi yang dikenakan

kepada notaris yang telah dijatuhkan pidana karena melakukan tindakan korupsi menurut UUJN dan dampak

dari penyerahan protokol tanpa pemberitahuan kepada Majelis Pengawas Notaris dan grosse akta atau

salinan akta jika dikeluarkan oleh pihak yang menerima protokol. Penelitian tesis ini merupakan penelitian

yuridis normatif yang bersifat deskriptif analitis dengan pendekatan kualitatif.

Kemudian simpulan dari tesis ini adalah bahwa dengan adanya putusan pidana yang telah membuktikan

bahwa notaris yang saat tidak melaksanakan jabatannya tersebut terlibat korupsi, maka notaris tersebut telah

melanggar ketentuan dalam Pasal 12 dan Pasal 13 UUJN yang mengakibatkan sanksi adminitratif yang

dikenakan adalah sanksi yang paling berat yaitu pemberhentian dengan tidak hormat dan penyerahan

protokol tersebut tidak sah serta jika grosse akta atau salinan akta dikeluarkan oleh pihak yang menerima

protokol tersebut maka grosse akta atau salinan akta tidak sah karena tindakan penyerahan protokol sendiri

juga tidak sah akibat tidak memenuhi ketentuan atau prosedur penyerahan protokol yang berlaku. Oleh

karena itu, notaris harus mematuhi semua peraturan yang ada serta etika dan moral yang hidup dalam

masyarakat baik saat menjalankan jabatan ataupun saat sedang tidak menjalankan jabatannya sebagai notaris

dan Majelis Pengawas Notaris harus meningkatkan pengawasan terhadap notaris dalam wilayah kerjanya

untuk menghindari hal demikian terulang kembali.

......This thesis discuss about the notary who performs unlawful acts of corruption when he did not carry out

a position of public notary that affects his position as a general official and submit his protocol to other party

without the permission of the Notary Supervisory Board. The issues raised in this thesis are the legal

consequences or sanctions imposed on the notary who has been imposed for criminal acts of corruption

under the UUJN and the impact of the submission of the protocol without giving notification to the Notary

Supervisory Board and grosse deed or a copy of the deed if issued by the party who receive the protocol.

This thesis research is a normative juridical research, which is a legal research conducted by researching

library materials. The research is analytical descriptive by using qualitative approach method.

The conclusion of this thesis is the notary has violated the provisions in Article 12 and Article 13 UUJN

which resulted in administrative sanctions imposed which is dismiss unrespectedly and the submission of
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the protocol is invalid and if the grosse deed or copy of the deed is issued by the party who accept the

protocol then the grosse deed or copy of the deed is not valid because the protocol submitting action itself

was also invalid due to the protocol submission rules or procedures are not fulfilled. Therefore, a notary

must comply with all existing rules, ethics and morals that live in the community either while performing a

position or not performing his/her position as a notary and the Supervisory Board of Notary must increase

the supervision of the notary in its territory to avoid such things from happening again.


